tiam elargitur. Est autem sacramentum iniustibilis gratiae signum visibile: quid sacri matrem designatur? Unio Christi cum Ecclesia. Christus Dominus spousus est coelestis, Ecclesia diuina Christi sponsa sit autem hæc unio, vt filii celo generentur, nempe fideles, qui per baptismum generantur, ex confirmatione confirmantur, Eucharistico cibo sustentantur, fananturque perpetuam.

II. En tibi, ô coniuge, qualiter sit in fide vivendum, prudenter atendeat, quod nequam Vir Christus tua imaginatione, sed te Deus huic statui destinari, ut ipsam Christi referas personam, p'c ferat, castèque tuam diligens uxorem, vt Christus Ec. vxor Ecclesiam: *Viri diligite uxores vestras*, sicut Christus Ecclesiam. Qui illam ea dilexit intentione, Ep. b. 5. vt patram mundanique redderet illam, vt caperet gubernans, sanctis legibus, diuinisque consulis sollicitus, vt filii eius omni fulgeant sanctitate, filiique Dei esse videantur. Vtiam hæc intentio considerares animo, & secundum hæc in illo statu viveres, eo modo, vt filii magis Dei esse, quam tu videantur, vt tu quoque filii he orate possitis: *Pater noster, qui es in celo*. O viro despontata, si haec tibi fide prenatares, & mente revolveres sedula, figuram te referre Ecclesiam, cuius hæc unica cura studiumque est quâ ratione sponso deseriat redemptori, tuoque laborares filios p'j admonitionibus, sanctisque legibus enutrire, velut sancta luns mater Ecclesia. Si tu coniugare, vel parvo te tempore scrotis familiæ negotijs, sic ut illis valedicis, quoties liberis, ut amico succurras, tuisque vaces delicijs, sedule impenderes orationi. Si sermones tui in domo de rebus essent sancti, si diebus singulis vitam pra'legeres aliciu' sancti, vel Fr. Ludouicum Granatensem. Si sollicitus incumberes, vt filii tui Deo seruirent, peccata confessione eluerent facramque dignè sument Eucharistiam.

Officies (inquit D. Chrysost.) tempus mili D. CHRYS non sufficit orationi, neque secundum ad angulum solitarius, hoc meo repugnat statui qui rel. 30. in Gen gionem non sum professus, nec euellum indui. To. 1. Heu te male fortunatum, audi D. Chrysost. Nequaquam frigida illa verba profera: Munda Rationes nisi sum, multiter habeo, p'f'rorum curar' gressu: in contrariumquid monachus ego sum? Quæ dicit ô homo? si in re solo suo monachos pertinet, vt Deo placant. Ferme Redemptor noster solis præcepit Monachis, aliorum orationi vacarent, animaque solitudini? Jacob exemplis inuerte, in oratione perstantem. Abalam considera, quam apertas habeat oves, vt yoci divine respondeat, quam vigilas octu' quibus

S 8 S 5 quibus

quibus ecclie stellas intueratur. Iob admirare, qui cum Rex imperaret, filijs filiabusque pater gloriatecur, se tamen quoniam iuste sustrahebat, hostiamque pro singulis pacificam & he locauctum offerebat, cuius etiam dominus pauperum erat hospitale gratissimum. David Regem ne inconfiderat pratercas, qui tot curis tot exercitibus circumspicit, medijs tamen noctibus de strato surgebat alacri, panem cincere commiscebatur potumque lacrymis temperabat. Nec omittenda

Ho. 4. in illud. Vidi Machabaeorum, quam parum illam tanta filiorum turba distinxerit: cum ipsa follitudo, eos ad vitam perfectionem permouendi, ipsam reddebet perfectionem, cuius hoc erat primum studium, ut Dei potius quam sui filii eum videretur.

C. 20. Quanto fortius (veret D. Chrysostom.) cum Ho. in illud nec tantum exigatur; quia, licet verum sit, quod Adstitit de quorundam perfectione coniugatorum diximus, heroicum tamen fuit & omnia singulare,

IV. atque extra cursum ordinarium, a Deo praesertim, in eum finem, ut liquido pateat, quid hostius Eccl. diuinam diues gratiam in quolibet statu posse elehix, & efficere, sed non hoc ab omnibus expectari coniungatis: notum quippe est, quod moraliter lo-

quendo millenis obruantur in via perfectionis ob-

Pf. 44. 10. scilicet, aliquid. Eius (inquit) recordare, quod David in spiritu regnum viderit, id est, Sanctam Ecclesiam, Dei ipsam varietate circumman-

*etam: *Adstiti regiam, &c. circumdaca varia-**

te. Quando tunica polymito textura opere, gemis,

lapidibus, auroque interiectis; quidquid in

ea est, bonum est, non eiusdem licet pretij. Sic de statibus, iudica diversis Ecclesiæ: boni sunt

omnes & metitorum licet non æqualis perfectio-

nis. In hoc ædificio esse convenient, sicut in tem-

pleo, aerum, argentum, lapides pretiosos, fer-

rum, plumbum, paleam: Si quis autem super-

z. Cor. c. 3. adhuc super fundamentum hoc auncum, argen-

num, lapides pretiosos, &c. inquit Apostolus. Si fieri

non possis adamam pretiosum, si saltum vel lina-

D. CHRY. tagus. Non aurum, his argentum: Non potes

V. esse pretiosum lapes esto aurum. Non potes esse au-

Ad aliquem? esto argentum, solum persise in fundamen-

tali per-to. Ecclesia celo comparatur; in celo non af-

fectiones, quales sunt omnes stellæ magnitudine, & clari-

*gradum tate. De hoc audi Apostolum: *Alia claritas salsa,**

adnitens alia claritas luna, & alia claritas stellarum. Non

dum. / potes esse sole esto stella. Non potes esse quadam exi-

z. Cor. c. 1ymia, & per illas tu stellæ? esto una de minoritate

q. .

tanquam si in celo. Orare non potes ea mentis quietudine, qua anachorita: Secede pusillum ut beata Anna mater, Samuels, cum lazymis precaturus. Dies noctibus amictore non vades in presibus cum D. Antonio & saltum ad horam cum D. Ludouico Rege Francie fecerit solitarius ad oratorium. Si quo tempore matrimonium non erat institutum Sacramentum, nec gratiam conferebat, poterint ad cultum sanctitatis al-

ludicrū coniugati, quanto amplius modo,

dum adeo excellens est Sacramentum, tribuit gratiam, animamque sanctificat? *Vnde*

huc animo reculerat & constansque has

in fide permaneres? Si permanferit in fide.

*Prædicta verba Spiritus S. de Noë: *Noë vir VI.**

infusus, atque perfectus fuit in generationibus Quis il-

sus, cum Deo ambulauit, condemnant aper quod Noë

te sub legi Euangelica coningatos. Quid in perfectu-

*sunt: *Vir infusus atque perfectus fuit in genera-tionibus suis?* Quidam interpretantur, in suo genera-*

tempore: ut more nostro Inquinatur. Talis in-

terit in tempore vitos excellit: itaque legunt: Gen. 6.

Suo seculo, cum D. Chrysostomo. Non dicit D. Cen-

similicriter perfectus, sed ut in illa cruce, & L. 1. 1000.

quod tunc perfectum erat, imperfectum factio-

ps. 1. 1000. et tempore precedente. Glosa interlinaris ex-

pliebat, quod indicet: perfectionem Noë qui

busculam frustis imperfectionibus obscuratam, per-

fectionem hominis fuisse mortalis, quæ quibusculam maevulatur imperfectionibus. Hanc do-

ctrinam subtiliter expendit D. Hieronymus. a. ad Orig.

Lyra. b. opinatur, hac dici in viri electi prece-

nunti, quod in generationibus illis fuerit per-

fectus, peruerstorum, iniquus, peccatorum;

& præclarioris est sanctitatis iudicium (av-

dio D. Gregor. dicentes) inter malos bonus

extensis. Consentaneum, significari, statum Noë

matrimonij: q. d. perfectus, iustusque in illo

prælustrum statu, qui in illo seculo vigebat, quod

castra non permettebat virginitas.

Qualis, precor, erat ille status? bonus e-

rat (responderet Diuus Chrysostomus) quan-

doquidem illum Deus intueritur in paradiſo,

sed sacramentum non erat, quod gratiam au-

g. a. iquid spirituale conficeret, sed non mi-

corruptus corporalis ac naturalis: in illo ni-

hilominus Noë perquam iustus & perfectus

fuit, iuxta Dei voluntatem prius, quicque illi

per omnia placuerit: quid modo facere potuisse

aut uxoratus, aut viro nupta: cum corum sta-

tus sacramentum sit, gratiam conficerat, tan-

tumque

tumque spiritualitatis habeat, ut tu conjugate Christum, tu coniugata representes Ecclesiam? Quia non inasori tu gaudes ad orationem opportunitate, Deoque placendi occasione? Quam tibi sunt ad manum Ecclesiae conferrari, Sacramenta? Quis tibi remotam inicit, ut Apostolicis non parcas consilij? & vel parvam tribus moratur oratione? Noe illa vir impetrata, qua matronum viva non habebat Sacramenta, populo cohabitabat dicens nacio, sine templis, sine communione, omnibus altaris, nullo praevio virtutum exemplo, tempus tamen inuenit sibi commodum, oratione, pietati, cordis similitudini, ex toto corde. Dominu leuendi, hoc vero tu tempore, quo eadem facias, nullam inuenis opportunitatem? Ne culpam statui, sed tuae fociors impites malitia. Petrus uxorem accepit, sed & sanctam, sanctaque fuit eius mulier. Credit Simeon Metaphysicae in vita S. Petri, quod fuerit confobrini D. Barnabae eius fratni nomine Aristoboli, filia, vocabulo Perpetua. D. Clemens Alex. arbitratur eam martyrem, quodque ut D. Petrus, eam compexit martyrio coronari, gaudens sit non modicum, illique hoc fugienter: *Hec tu, momentu Diuina, Socorranamissima, memorem Domini.* Eisdem suscribit Eusebius. Affirmant illi filiam marianam S. Petronillam, quod D. August. b. licet non affirmet, non tamein negat. Coningati perfeccii omnes, parentes, filii, quia tales esse omnibus est possibile.

§ 9. *Egressus de synagoga. Christus egreditur de synagoga, Peccare domum ingrediunt, scilicet Ecclesiam, domum salutis.*

Egressus Iesus de Synagoga, introiuit in domum Simonis. Ad bolidem haec ita congruente verba cadunt, quibus exponamus, id quod Dei filius egit, ut in illis SS. Partes mirabilis omnino fundent allegoriam. Legerunt omnes illud Salomonis: *Sapientia adiecit sibi denum &c. De Salomone memorat Spiritus S. quod domum habuerit in Hierusalem, regia dignum maiestate palatium; at aliam exiuxit in salu, recreationis, venationis, voluptatis ergo, quam inscribit: Domum Salutis Libam.* Que licer domi s'ellet in ipsa extructa monibus, desertisque salibus, tantus nihilominus placebat iuncta protagoniis, ut eam data operâ Spiritus S. descripsit. Et eo ipso uobis intimauit, quod illam non deliberet eius tantummodo gratia: quia hoc missus erat momenti, sed eius gratia, quod figura-

ralat: hoc est: Per magnes ille Salomon quo maior nullus, filius Dei, domum ab eterno celebat regiam, diuinæ sue perforæ celitusq[ue] atque maiestati conignum, sinum felicitatis Patris.

In eodem considerat, qui ait: *Vnigenitus, quis est* *Ditas habent plena omnipotens, omnipotens, supremaque domus magnitudine venerabilis: verumtamen & aliam illius Dei, extrema decurio domum deliciarum in hunc Ioann. r. mundi salu, ubi cum hominibus deambularet, 18.* *hanc quippe suam declarabat esse voluptatem,* *dum autem delicia tua cum filiis hominum. Hac Prima, Synagoga fuit, uetus sua Ecclesia, quam in populo fundauit Hebraico: *Nos in India Deus, in cœlestis Israël magnum nomen eius.* Ibi seipsum statuit, sub finis, propitiatorij, & Sancti Sanctorum arcaque symbolo: *Factus est in pace locus eius, habita in eius in Sion.* Illud in pace signat Hierusalim, id est: *Synagogam pacis.* Hanc elegit sibi dominus, hic suam construxit habitationem. Hic autem accidit, quod ipse per Ezechiel, dum erat in Babyloniam captivus, præfondenter. Vatem alloquitur: *Vates, ita animo domum hanc defere, alio migrare. Quia ratio Domini hanc tibi significabo.**

Manu prophetam apprehendit, & per aera sublimem filii in Hierusalem, hic locus erat templo, domusque Dei. Fode (i. quid) parietem domus defecauerunt, & propheta, perfidus Vates parietem, videtur circum circa bufores, colubros, lacertos, serpentes, nec non leptuagentia lemores, usque primarios ex Israel, tenentes chitonibus in manibus, è quibus fumus ascenderat densissimus. Quid tibi videtur, o propheta? num locum hunc dignum esse iudicas, quem ego praesens inhabitem? num me decet tales tantisque inter serpentes commorari? Feramne ego non moleste, quod fumum meis effundant naribus & ut vulpem habent quem fumo palearum agitant, ut hoc me expellant latibulo? *Vides tu, quid isti faciunt abominationes magnas, quas dominus Israel facit hic, ut procul recessam a sanctuario meo.* Quid censes, num mihi diutius hic demorandum, an non potius citius procul abscedendum?

Hoc Dei filio contigit. Quanta venit maiestate splendida, ut in domo requiesceret Synagoga: facta led erat specula latronum, ferarum latibulum, vitiorum omnium specie, avaritiae, inuidiae, hypocrisis, odij, rancoris, vindictæ &c. *Va vobis, Mart. 27.* *Scriba & Pharisei, qui intus pleni estis hypocrisi &* *iniquitate. Quis nitor de voluntatis eorum ascendiit chitonibus, iniqui amoris sui & concupiscentiae ardebat ignis, cuius fumo splendidissimam Christi gloriam tenebris obfuscarent densissimus;* *S 555 3 q. i.*

HOMILIA VIGESIMA QVARTA. DE SOCRY SIMONIS.

724
qui ad domum non confugit Rahab (testatur D. I. Deo Cyprian.) hic enim simulacrum appenditur de se ista ueltra coccineus, salutis signum, lymbolum Eccl. securitatis: et que tam effusa hic salis, hinc que remedia tam leuata & efficacia, immo facilla, ut admittetur ipse Hieremias, esse languorem aliquem, aut vulneribus laevium, qui latenter non allequatur: Numquid resina non est in Hierusalem? quod medicus non est ubi? Quare ergo non est obstat a circuncisione populi mei? Languorem infirmi? qua ex causa? Numquid in eomo salutis, salutis deficit medicamina? Num non fons abest, qui apri licet illa, medicus? Si princeps apothecam erigeret in ciuitate peste laborante, cumque adeo affluente remedijs, ut ille similiam reperiret, siisque tam praelendebus ut momento temporis suem curarent etiam maxime contagiosam: deinde ciuitati de tot proficeret medicis: ut quilibet infirmus, qui tantummodo veller propius accedere, remedium haberet praeferendum, an non admirationem adserret non minimam, si quis intere vietur? Credamus fieri posse, o mortaliu[m] infaustissime, te tua culpa emori, tamen te lauguescere contagiosa, qui pararam ad manum habetas salutem, efficaxque remedium? O super primae coelorum principis, mundique rex Christi Salvator, qualem in hoc mundo salutis exeristi apostolicam dominum scilicet Petri, quem sacramenta, vasa salutis? Quam docte nam? Quas indulgentias? Quae subdicia? Quot medicos? Quot confessarios? Quot milites? Quot predicatores? Quis sibi persuaderet, mortuum iacere Christianum, qui post primam, quam peccatum infligit mortem, secundam eternae sua praefolevit damnacionis? Quis capiat te tamen confici languidum adulterij, vel odij, vel ierti, usque ambitionis? Cur non curas, non sanas exigitis de frato, non salutaris? Numquid non ei resina &c?

IV.
Christus
irritatus
Iudeos
deserit.
Mat. 1. 23.
38.
Epist. ad
Hebreos.
q. 8.

V.
Quid si
ganget
vali scis-
sio.
L. 5. de
excisio
Hierusal.
sap. 44.
Luc. 23.